

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



PRESUPUESTO OFICIAL
OBRA: PRIORIDAD PEATON CALLE BME. MITRE

FECHA: 25/07/2012

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
1 TRABAJOS PRELIMINARES						
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	10.400,00	10.400,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	10.400,00	10.400,00	
						29.600,00
2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES						
2,1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	2556,36	248,55	635.387,05	
2,2	DEMOLICION PAVIMENTO (PARA FUTURO PAQUETE ESTRUCTURAL / INTERTRABADO)	M2	1672,00	168,35	281.483,29	
2,3	DEMOLICION PAVIMENTO (PARA FUTURA VEREDA)	M2	237,00	168,35	39.899,25	
2,4	DEMOLICION PAVIMENTO CALZADA/RAMPAS	M2	924,00	168,35	155.556,55	
2,5	EXCAVACION CALZADA/RAMPAS DE Hº H30	M3	184,80	129,78	23.982,46	
2,6	EXCAVACION BASES BOLARDOS	M3	18,88	129,78	2.450,16	
2,7	EXCAVACION PAQUETE ESTRUCTURAL INTERTRABADO	M3	1086,80	129,78	141.039,69	
2,8	EXCAVACION PAVIMENTO (PARA FUTURA VEREDA)	M3	47,40	129,78	6.151,34	
2,9	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	1951,35	169,91	331.554,28	
2,10	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	986,00	192,78	190.079,84	
2,11	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
						1.816.383,90
3 DE HORMIGON ARMADO						
3,1	BASES BOLARDOS	M3	18,88	971,20	18.336,32	
3,2	CALZADA DE Hº H30	M2	899,00	262,77	236.234,19	
3,3	RAMPAS VEHICULARES Hº H30	M2	25,00	262,77	6.569,36	
3,4	SOLIA DE Hº 21	M2	591,60	762,42	451.049,28	
3,5	CAZOLETAS DE HORMIGON ARMADO 1,20 x 1,20	U	1,00	814,80	814,80	
3,6	CORDON HºAº	ML	12,00	570,00	6.839,98	
3,7	CORDON CUNETA HºAº	ML	30,14	463,34	13.965,08	
						733.809,01
4 CONTRAPISOS						
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M HºH21	M2	2725,69	215,18	586.525,74	
4,2	CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE	M2	90,00	233,05	20.974,69	
4,3	SUELO CEMENTO EN CALZADA/RAMPAS espesor 15 cm	M2	924,00	114,61	105.897,79	
4,4	BASE TOSCA COMPACTADA EN CALZADA/RAMPAS espesor 20 cm	M3	184,80	199,09	36.791,93	
						750.190,16
5 PISOS Y PAVIMENTOS						
5,1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES	M2	2560,00	329,11	842.519,26	
5,2	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA	M2	82,23	334,14	27.476,55	
5,3	LOSETAS GRANITICAS 40 X 40 VAINILLA GUIADORA S/ DETALLE MODELO C357	M2	38,18	326,05	12.447,21	
5,4	LOSETA GRANITICA 40 X40 SIMIL GOMA GRIS	M2	135,29	334,14	45.205,50	
5,5	REPARACION LOSETAS GRANITICAS	M2	79,22	164,55	13.036,01	
5,6	RAMPAS PEATONALES DE Hº H21	M2	14,74	381,21	5.619,06	
5,7	PISO Hº H21	M2	233,50	381,21	89.012,85	
5,8	PAQUETE ESTRUCTURAL PISO INTERTRABADO (INC. SECTOR CARGA Y DESCARGA)					
	A. LOSA HºH30espesor 15cm	M2	1672,00	262,77	439.358,80	
	B. SUELO CEMENTO espesor 15 cm	M2	1672,00	114,61	191.624,58	
	C. TOSCA COMPACTADA espesor 20 cm	M3	334,40	199,09	66.575,88	
	D. PAVIMENTO INTERTRABADO BLOKRET 8 CM O EQUIVALENTE INCLUIDO ARENA	M2	1672,00	240,36	401.874,54	
5,9	JUNTAS DE DILATAACION	ML	2111,77	20,51	43.303,12	
5,10	IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO	M2	13,90	153,10	2.128,03	
5,11	PLACA DE GRANITO EN VEREDA EDIFICIOS APH	U	13,00	1.129,89	14.688,54	
5,12	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
5,13	REPOSICION DE PISO LADRILLO DE VIDRIO	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
						2.208.469,92
6 EQUIPAMIENTO						
6,1	PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS (INCLUIDO RELLENO H8 Y FIJACIONES)	U	295,00	1.120,00	330.400,00	
6,2	PUESTA EN VALOR MONUMENTO SAENZ PEÑA	GL	1,00	24.000,00	24.000,00	
						354.400,00
7 INSTALACION ELECTRICA						
7,1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)	GL	1,00	54.400,00	54.400,00	
7,2	PROV. Y COLOC. ALUMBRADO PUBLICO GREEN VISION /LEDS CON COLUMNA s/ detalle	U	34,00	9.236,80	314.051,20	
7,3	PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTO NUEVO EN CATENARIAS EXISTENTES S/ DETALLE A3 (3MO)	U	13,00	7.716,80	100.318,40	
7,4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	7.520,00	45.120,00	
						513.889,60
8 PINTURA						
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
8,2	DEMARCACION SENDAS PEATONALES	M2	23,62	210,88	4.981,51	
8,3	DEMARCACION VEHICULAR	M2	14,50	210,88	3.057,76	
						16.039,27
9 INSTALACION HIDRAULICA						
9,1	EXCAVACIONES	M3	390,65	125,58	49.057,83	
9,2	CANALETAS DE HºAº 300X450	ML	410,00	730,00	299.300,00	
9,3	CANALETAS DE HºAº 300X300	ML	82,00	846,30	69.396,60	
9,4	CANALETAS DE HºAº 300X600	ML	212,00	1.251,00	265.212,00	
9,5	REJILLAS	ML	704,00	2.055,62	1.447.156,48	
9,6	RELLENOS	M3	201,45	182,25	36.714,26	
9,7	SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR CAMARA	U	16,00	1.814,95	29.039,20	
9,8	NEXO DE Hº DIAM 400	ML	20,00	549,98	10.999,60	
						2.206.875,97
10 VARIOS						
10,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	15.200,00	15.200,00	
10,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	11.200,00	11.200,00	
10,3	FIBRA OPTICA					
	a-Cámara subterránea (incl. Excavación, tabique-losa de hº,tapas)	U	8,00	2.767,55	22.140,42	
	b-Canalización para conductos (incl. Excavación, caño pvc diam 110, tritubos para fibra optica, manto de arena,ladrillos comunesde protección)	ML	492,00	167,20	82.262,40	
						130.802,82
TOTAL PESOS						8.760.460,64



SUP. M2 6.601,25
\$ x m2 1.327,09